
 

ซ 

 
สารบาญ 

 
 

                       หนา 
กิตติกรรมประกาศ                               
บทคัดยอภาษาไทย                                           
บทคัดยอภาษาอังกฤษ                                
สารบาญตาราง  

ค 
ง 
ฉ 
ญ 

 
บทที่ 1  บทนํา 1 

 ความเปนมาและความสําคัญของปญหา               
วัตถุประสงคของการศึกษา              
ขอบเขตของการศึกษา                       
คําจํากัดความที่ใชในการศึกษา              
ประโยชนที่คาดวาจะไดรับจากการศึกษา  

1 
3 
3 
3 
4 

 
บทที่ 2  เอกสารและงานวิจยัที่เกีย่วของ     5 

 ความดนัโลหติสูงในหญิงมคีรรภ 
ผลลัพธการตั้งครรภ 
งานวิจยัที่เกี่ยวของ 

5 
17 
17 

 
บทที่ 3  วิธีดําเนนิการศึกษา 21 

 ลักษณะของประชากรและกลุมตัวอยาง    
เครื่องมือที่ใชในการศึกษา      
การรวบรวมขอมูล       
การวิเคราะหขอมูล      

21 
21 
22 
22 

 
บทที่ 4  ผลการวิเคราะหขอมูล      23 
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ฌ 

 
บทที่ 5  สรุป อภิปรายผลการศึกษา และขอเสนอแนะ          39 
 
บรรณานุกรม 
 
ภาคผนวก 

46 
 

48 
 ภาคผนวก  ก   แบบบันทึกการเก็บขอมูล    

ภาคผนวก  ข   รายนามผูทรงคุณวุฒ ิ  
49 
53 

 
ประวัติผูเขียน 54 
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ญ 

 
สารบาญตาราง 

 
ตาราง                     หนา 

1 ความเสีย่งสัมพัทธของการเกิด PIH  จาก American College of Obstetricians    
and  Gynecologis 

20 

2 ลักษณะทั่วไป การวินจิฉัยและ ความดันโลหิตขณะแรกรับ    25 
3 ประวัติทางสูตศิาสตรและการรักษา   28 
4 ผลลัพธการตั้งครรภ   ภาวะแทรกซอนทั้งดานมารดาและทารก   32 
5 ภาวะสุขภาพและการเจ็บปวยทารกหลังคลอด    35 
6 ความเสีย่งสัมพัทธ (Risk ratio : RR) ชวงความเชือ่มั่น 95% และระดบันยัสําคัญ  

ของความสัมพนัธระหวางผลลัพทการตั้งครรภ ใน มารดาที่มีภาวะความดัน
โลหิตสูงขณะตั้งครรภ 

 
 

37 
7 ลักษณะทั่วไป ปญหาสุขภาพ พัฒนาการและการเจริญเตบิโตของทารกที่เกิด

จากแมที่มภีาวะความดนัโลหิตสูงขณะตั้งครรภ 
 

 
38 
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